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Rozporządzenia władz i urzędów.
Urząd Wojewódzki Śląski 
Nr. Sk. II. 62/1/35.

Wydział Skarbowy

Obwieszczenie
w  spraw ie podatku p rzem ysłow ego  od ob ­
rotu za rok p od atk ow y  1934 i podatku  d o ­

ch o d o w e g o  na rok pod atkow y 1935.

Stosow nie do przepisów art. 74 i 75 ordy­
nacji podatkow ej z dnia 15. marca 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 39 poz. 346) i §§ 43. 45, 
46, 47. 48 i 49 rozporządzenia M inistra Skarbu 
z dnia 19. września 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
91 poz. 821) podaje się do publicznej w iado­
mości, co następuje:

I. Termin do składania zeznań.

Termin do składania zeznań do wymiaru podatku 
przemysłowego od obrotu za rok 1934 i zeznań do 
wymiaru podatku dochodowego na rok podatkowy 
1935 upływa.

a) dla osób fizycznych i spadków wakujących z 
dniem 1. marca 1935 roku,

b) dla osób prawnych z dniem 1. czerwca 1935 r.

II. Zeznanie o obrocie.

Zeznanie dla wymiaru podatku przemysłowego od 
obrotu składa s ię :

1) co do każdego oddzielnego zakładu lub przed­
siębiorstwa handlowego, zaliczonego w myśl 
taryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 ustawy

0 państwowym podatku przemysłowym (Dz. 
U. R. P. Nr. 76 z roku 1934 poz. 716 — do 
kategorji 1 i II przedsiębiorstw handlowych;

2) co do każdego oddzielnego zakładu lub przed­
siębiorstwa przemysłowego, zaliczonego w 
myśl powołanej taryfy — do pierwszych pię­
ciu kategoryj przedsiębiorstw przemysłowych;

3) co do każdego zajęcia przemysłowego, zali­
czonego w myśl powołanej taryfy do kategorji
1 i II a) i b) zajęć przemysłowych;

4) co do każdego samodzielnego wolnego zaję­
cia zawodowego;

5) co do wszystkich innych przedsiębiorstw bez 
względu na posiadaną kategorję świadectwa 
przemysłowego jeśli prowadzą księgi handlo­
we, lub też są obowiązane do prowadzenia 
ksiąg na podstawie obowiązujących przepisów.

III. Zeznanie o dochodzie.

Zeznanie dla wymiaru podatku dochodowego 
(Dział I) obowiązane są składać:

a) osoby fizyczne oraz spadki wakujące, osiągające
dochód przekraczający 1 500 zł rocznie, a któ­
rych dochód płynie:
1) z nieruchomości gruntowej własnej, użytko­

wanej lub dzierżawionej, której ogólny obszar 
przekracza 100 ha;

2) z domów mieszkalnych, składających się wię­
cej niż z 20 izb;

3) z przedsiębiorst handlowych I i II kat. świa­
dectw przemysłowych;

4) z przedsiębiorstw przemysłowych I — V kat. 
świadectw przemysłowych;
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5) z zajęć przemysłowych I i II kat. świadectw 
przemysłowych, z zajęć zawodowych i wszel­
kich innych zatrudnień o celach zarobkowych;

6) z tantjem;
7) z kapitałów pieniężnych i praw majątkowych;
8) z wszelkiego rodzaju źródeł dochodu, niewy- 

mienionych w pukcie 1) do 7) niniejszego 
rozdziału;

b) osoby, wymienione pod pkt. a), prowadzące księ­
gi handlowe lub gospodarcze bez względu na 
wysokość osiągniętego dochodu lub poniesionych 
strat, oraz bez względu na to, czy księgi te 
obejmują wszystkie lub tylko niektóre źródła do­
chodu płatnika;

c) osoby prawne — bez względu na wysokość 
osiągniętego dochodu lub poniesionych strat.

Niewymienieni wyżej płatnicy mają również pra­
wo składania zeznań o obrocie i o dochodzie.

W zeznaniu o dochodzie należy podać wszystkie 
dochody z wyjątkiem dochodów z uposażeń służbo­
wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, 
otrzymywanych w kraju.

Osoby, czerpiące dochód z uposażeń służbowych, 
emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, wypłaca­
nych zagranicą, winne w zeznaniu wykazać odrębnie 
dochód z tego rodzaju uposażeń, stosownie do wska­
zówek, zamieszczonych na blankiecie zeznania o 
dochodzie.

IV. Zeznanie (ob liczen ie) różn icy podatku d och o­
d o w eg o  od łącznych uposażeń.

Zeznania (obliczenia) dla wymiaru różnicy po­
datku dochodowego od uposażeń służbowych, emery­
tur i wynagrodzeń za najemną pracę (Dział II ustawy 
o państwowym podatku dochodowym) składają tylko 
te osoby, które w ciągu roku 1934 otrzymały uposa­
żenie służbowe, emerytury i wynagrodzenia za najemną 
pracę od różnych służbodawców w wysokości prze­
kraczającej łącznie 2 500 zł rocznie.

Zeznania (obliczenia) te składać należy w term i­
n ie do dnia 15 kw ietn ia  1935 r. równocześnie z 
uiszczeniem pierwszej raty kwartalnej do Urzędu 
Skarbowego, w którego okręgu płatnik w dniu 15 
grudnia 1934 r. miał miejsce zamieszkania.

V. Form ularze zeznań.

Przepisane do składania zeznań formularze wy­
dają bezpłatnie właściwe władze podatkowe.

VI. W łaściw ość w ym iarow a.

Właściwość miejscowa dla wymiaru podatku od 
obrotu i składania zeznań o obrocie określa się we­
dług miejsca, w którem znajdują się zakłady handlo­
we i przemysłowe, albo w którem wykonywa się

przedsiębiorstwa na zysk obliczone, osobiste za­
jęcia przemysłowe oraz samodzielne wolne zajęcia 
zawodowe.

Za miejsce wykonywania samodzielnego wolnego 
zajęcia zawodowego, osobistego zajęcia przemysłowe­
go i skupu zawodowego lub handlu wędrownego uwa­
ża się miejsce zamieszkania osoby, wykonywującej 
zajęcie lub handel.

Za miejsce wykonywania samoistnych robót 
i dostaw, prowadzonych w kilku okręgach uważa się 
miejsce, w którem zawarto umowę.

Właściwość miejscowa dla wymiaru podatku do ­
chodowego i składania zeznań o dochodzie określa 
się według miejsca, w którym płatnik w dniu 15. 
grudnia roku 1934 miał siedzibę lub miejsce za­
mieszkania, albo w braku tegoż — miejsce pobytu.

Dla osób prawnych miejscowo właściwą jest ta 
władza wymiarowa, w której okręgu znajduje się 
siedziba osoby prawnej.

Wypełnione formularze zeznań należy składać 
właściwym władzom podatkowym I instancji.

Składanie zeznań może być również uskutecznio­
ne należycie opłaconym listem poleconym bezpośre­
dnio pod adresem właściwej władzy podatkowej 
I. instancji.

VII. Skutki n iez ło żen ia  zeznania.

W razie niezłożenia zeznania w powyższym 
terminie, wymiar podatku będzie uskuteczniony na 
podstawie materjałów, jakiemi władza rozporządza, 
płatnicy zaś, którzy w przepisanym terminie nie zło­
żą zeznania, ukarani będą karą pieniężną do 500 zł 
(art. 188 ordynacji podatkowej).

VIII. Skutki z ło żen ia  św iadom ie n iepraw dziw ego  
zeznania  w zam iarze uchylenia się od ustaw ow ej 

pow inności podatkow ej.

Kto w zamiarze uchylenia od ustawowej p o ­
winności podatkowej siebie lub osoby zastępowanej 
w zeznaniu do podatku lub w załącznikach do zezna­
nia, albo w oświadczeniu, wyjaśnieniu lub innem ja- 
kieinkolwiek podaniu albo też w odwołaniu lub w ja- 
kiemkolwiek zgłoszeniu, złożonem w związku z odwo­
łaniem — świadomie podaje lub potwierdza niepraw­
dziwe okoliczności albo świadomie zataja cokolwiek, 
gdy działanie takie lub zaniechanie przyczynia się do 
udaremnienia wymiaru bądź do uszczuplenia należne­
go podatku, podlega, o ile za czyn ten nie grozi ka­
ra surowsza w myśl kodeksu karnego, karze grzywny 
w wysokości od jedno do dwudziestokrotnej kwoty 
uszczuplonego lub narażonego na uszczuplenie podatku 
lub karze aresztu do sześciu miesięcy albo obu tym 
karom łącznie.

Wymierzenie kary nie zwalnia od obowiązku za­
płacenia należnego podatku (art. 179 ordynacji 
podatkowej).
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IX. Zaliczki na podatek  dochodow y.

Niezależnie od złożenia zeznania płatnicy, obo­
wiązani do składania zeznań, bez wezwania ze strony 
władzy wymiarowej, winni są sami obliczyć oraz w pła­
cić, o ile chodzi o osoby fizyczne do dnia I. marca, 
o ile zaś chodzi o osoby prawne do 1. czerw ca  
1935 r. do kas właściwych urzędów skarbowych lub 
za pośrednictwem  Pocztowej Kasy Oszczędności po ­
łowę podatku, przypadającego od wykazanego w 
zeznaniu dochodu, wedle obowiązującej skali po­
datkowej wraz z dodatkiem  kryzysowym i komunalnym.

Osoby, które w terminie wyznaczonym do skła­
dania zeznań, zeznania nie złożą, obowiązane są uiścić 
w powyższych terminach połowę podatku, wymierzo­
nego za rok podatkowy 1934 wraz z dodatkiem  kry­
zysowym i komunalnym.

X. Raty kw artalne różn icy  pod. d och od ow ego  od  
łącznych uposażeń.

Osoby, obowiązane do składania zeznań (obliczeń) 
różnicy podatku dochodow ego od łącznych uposażeń, 
niezależnie od złożenia tych zeznań (obliczeń), winne 
są, bez wezwania ze strony władzy wymiarowej, sa­
me obliczyć i wpłacić do dnia 15. kw ietnia 1935 r. 
do kas właściwych urzędów skarbowych lub za pośre­
dnictwem Pocztowej Kasy Oszczędności pierwszą ra­
tę kwartalną różnicy, przypadającej od wykazanego 
w zeznaniu (obliczeniu) łącznego uposażenia wedle 
obowiązującej skali podatkowej.

N astępne raty płatne są do dnia 15. czerw ca, 
15. w rześnia i 15. grudnia 1935 r.

XI. D odatek kom unalny do pod. dochodow ego.

Na obszarze górnośląskiej części W ojewództwa 
Śląskiego pobiera się dodatek komunalny do podatku 
dochodow ego (Dział 1. ustawy), uchwalony przez rady 
gminne lub miejskie na podstawie art. 24. ustawy o 
państw, podatku dochodowym  (Dz. U. R. P. Nr. 76 
z r. 1934, poz. 715).

K atow ice, dnia 17. stycznia 1935 r.
Z a  W o j e w o d ę :

K A N K O F E R  w. r.
N aczelnik  W ydziału Skarbow ego.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 31 grudnia 1934 r.

w ydane w porozum ieniu  z M inistrem Skarbu o  w y­
sok ości op łat za d ozór k o tłó w  parow ych, n ależą­
cych do w łaścic ie li prywatnych, z leco n y  przez w ła­
dze p aństw ow e Stow arzyszen iom  D ozoru K otłów .

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 31 maja 
1921 r. o nadzorze nad kotłami parowem i (Dz. U. R. 
P. Nr. 50, poz. 303)zarządzam co następuje :

§ 1. O płaty roczne za dozór kotłów, należą­
cych do właścicieli prywatnych oraz dzierżawionych 
od władz państwowych przez osoby prywatne, w 
przypadku gdy właściciel lub dzierżawca nie są 
członkami Stowarzyszenia Dozoru Kotłów, a S to ­
warzyszenie wykonywa dozór na zlecenie władz 
państwowych, ustala się w następującej wysokości 
od każdego kotła:

a) na terenie działalności Stow arzyszeń Dozoru 
Kotłów w Warszawie i Poznaniu,

za kocioł o powierzchni ogrzewalnej :

do 2 m2 —  zł 40.—
ponad 2 m 2 do 20 m2 w 60.—

» 20 n » 50 » n 80.—
W 50 n » 100 n n 105.—

» 100 y> » 200 n n 145.—

n 200 n 300 )* w 190.—
» 300 n » 400 n n 235.—
tf 400 n W 500 n n 280 —
V 500 n w 600 n » 320.—
» 600 n n 360.—

b) na terenie działalności Stow arzyszenia Dozoru 
Kotłów Parowych w K atow icach:

za kocioł o powierzchni ogrzewalnej:

do 2 m 2 — Zł 30.—
ponad 2 m 2 do 20 m2 — „ 45.—

20 „ „ 50 „ — „ 60.—
50 „ , 100 ,  — „ 80.—

100 „ „ 200 „ — „ 110.—
200 „ „ 300 „ — „ 140.—
300 „ „ 400 „ — „ 175.—
400 „ „ 500 „ — „ 210.—
500 „ „ 600 „ — „ 240.—
600 „ — H 270.—

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z m ocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 1935 r. Jednocześnie traci moc rozporzą­
dzenie z dnia 15 grudnia 1927 r. (Dz. U. R P. Nr. 117. 
poz. 1006) oraz z dnia 30 listopada 1933 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 98, poz. 759).

Minister Przem ysłu i H andlu: H. Floyar-Rajchman.

Obwieszczenie!
I. Ze względu ną postanowienia art. 198 ust. 4 

prawa przem ysłow ego (w brzmieniu noweli z dnia 10. 
III. 1934 r.) m ożnaby przystąpić z dniem 1. I. 1935 r. 
do zamykania (likwidacji) tych w arsztatów rzemieślni­
czych, których właściciele, tw ierdzący, że posiadają 
prawa nabyte, nie potrafili udowodnić tych praw do 
końca bieżącego roku. Z uwagi jednak na m asowy 
napływ petentów  do Izb Rzemieślniczych, które nie 
będą m ogły przed końcem br. uporać się z wydaniem 
zaświadczeń przewidzianych w art. 198 ust. 4 - wska­
zane jest pewne odroczenie likwidacji wspomnianych 
przedsiębiorstw  rzemieślniczych. Z tego powodu Mi­
nisterstw o Przem ysłu i Handlu ustala następujące 
w y ty czn e:



1. Po dniu 1. stycznia 1935 r. władze przemysło­
we I. instancji przystąpią do kontroli warsztatów rze­
mieślniczych w celu zbadania, czy ich właściciele po­
siadają karty rzemieślnicze w formie, określonej w 
art. 147 ust. 2 prawa przemysłowego.

2. Ci rzemieślnicy, którzy nie posiadając odnoś­
nych kart rzemieślniczych, zgłosili się o nie w myśl 
art. 198 ust. 4 do władzy przemysłowej I. instacji 
(lub do izby rzemieślniczej) w terminie do dnia 1. 
stycznia 1935 r. lecz nie otrzymali ich w tym terminie 
z powodu niezałatwienia dotychczas przez właściwą 
izbę rzemieślniczą sprawy zaświadczenia o prawach 
nabytych, mogą tymczasowo prowadzić jeszcze bez 
zaznaczonej karty rzemieślniczej warsztat otwarty przed 
dniem 16. sierpnia 1934 r. z zastrzeżeniem jednak, 
że w terminie do końca marca 1935 r. uzyskają 
„zaświadczenie właściwej izby rzemieślniczej o po­
siadaniu uprawnienia przemysłowego" na podsta­
wie stwierdzenia praw nabytych.

3. Warsztaty, których właściciele nie uczynią za­
dość pkt. 2-mu zostaną zamknięte po upływie wyżej 
wskazanego terminu, jako niezgodne z art. 3, 144 i 147 
prawa przemysłowego. Jednakowoż odwołanie się 
właścicieli takich warsztatów do wyższej instancji 
wstrzymuje zamknięcie warsztatu.

II. Natomiast warsztaty, otwarte po dniu 15. 
sierpnia 1934 r. bez karty rzemieślniczej - ulegają 
bezzwłocznemu zamknięciu.

Warszawa, dnia 28. grudnia 1934 r.
Dyrektor Departamentu

(—) Kandel.

Powyższe podaję do wiadomości.
Lubliniec, dnia 26. stycznia 1935 r.

S T A R O S T A  
Dr. Olszewski.

Obwieszczenie!
Firma Union Textile S. A. z siedzibą w Często­

chowie, Oddział w Lublińcu wniosła prośbę o udzie­
lenie jej po myśli § 46 i nast. ustawy wodnej z dnia 
7. IV. 1913 r. (Zb. U. str. 53) prawa

1) piętrzenia wody rzeki Lublinicy do poziomu 96.50 
m oraz poboru jej dla celów fabrycznych,

2) doprowadzania do niej ścieków fabrycznych, 
gospodarczych i kloacznych, przyczem te ostat­
nie podlegają oczyszczaniu w oczyszczalni bio­
logicznej.

Projekt techniczny i wyjaśnienia, dotyczące wy­
żej wymienionego przedsiębiorstwa będą wyłożone do 
publicznego wglądu w Starostwie w Lublińcu przez 
2 tygodnie, począwszy od poniedziałku dnia 11 lute­
go 1935 r. do poniedziałku dnia 25 lutego 1935 r. w 
godzinach urzędowych.

W wyżej zakreślonym terminie należy pisemnie, 
w podwójnem wygotowaniu, albo protokólarnie zgło­

sić w wymienionym wyżej Urzędzie zarzuty przeciw 
zamierzonemu przedsiębiorstwu, oraz żądanie w prze­
dmiocie wzniesienia i utrzymania urządzeń i wypłaty 
odszkodowań, jakoteż wnosić inne podania o udziele­
nie pozwolenia na użytkowanie wody, przez które 
mogłoby ulec ograniczeniom użytkowanie, zamierzone 
przez wnioskadawcę, wraz z podkładkami techniczne- 
mi, przepisanemi w nr. 2 — 5 III. rozporządzenia wy­
konawczego do powołanej wyżej ustawy wodnej.

Ci, którzy we wskazanym terminie nie wniosą 
przeciw udzieleniu pozwolenia żadnych sprzeciwów, 
tracą do nich prawo i będą mogli z powodu szkodli­
wego działania wykonywania powyższego prawa podno­
sić tylko pretensje przewidziane w § 82 powołanej 
wyżej ustawy wodnej.

Również nie będą rozpatrywane w niniejszeni 
postępowaniu podania o udzielenie pozwolenia, wnie­
sione po upływie powyższego terminu.

Celem ustnego rozpatrywania wniesionych w za­
kreślonym czasokresie zarzutów i roszczeń zostanie 
oznaczony w swoim czasie osobny termin.

Katowice, dnia 28. stycznia 1935 r.
W imieniu Śląskiej Rady Wojewódzkiej

Przewodniczący: 
w/z.

(—) Dr. Saloni
W i c e w o j e w o d a .

Powyższe podaję do publicznej wiadomości. 

Lubliniec, dnia 8. lutego 1935 r. 

S T A R O S T A  
Dr. Olszewski.

K O M U N I K A T Y

Postanowieniem Pana Ministra Sprawie­
dliwości przeniesiony zostałem jako notarjusz 
do Lublińca i urzęduję w Lublińcu plac 
3 maja (Bank Ludowy).

Kazimierz Krok
notarjusz.

Drukarnia Pow. Zwiąż. Komun, w Lublińcu
wykonuje

WSZELKIE DRUKI
jak

formularze, afisze, u lo tk i, koperty, zaproszenia 
w izy tów ki, rachunki i wszelkie inne druki wchodzą­
ce w zakres drukarstwa

■ ■ . = = : po cenach konkurencyjnych------------ ----------


